
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 7/2023 
čj.: ČAS-PKAS 7/23/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 31. 8. 2023 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek, D. Benešová, E. 
Linhartová, J. Pšajdl, A. Ujkanovičová, R. Sladký                 

 
  Omluveni:                        

Hosté:                                

Program: 

1. Kontrola zápisu č. 6/23 

2. Mezikrajové utkání družstev mladšího žactva 

3. Halové termíny krajských soutěží PKAS 

4. Běžecký pohár mládeže 

5. Vyhodnocení horizontálních skoků 

6. Pravidla pro rozdělování majetku ČAS (atletického vybavení) 

7. Valná hromada PKAS 

8. Poděkování medailistům 

9. Zpráva hospodáře 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 6/23. 

Ad 2) Mezikrajové utkání družstev mladšího žactva 
28. 9. se bude konat v Jihlavě mezikrajové utkání družstev mladšího žactva. Nominace bude zveřejněna po 
10. 9. (po Finále OMD mladšího žactva). Vedoucí výprava Denisa Benešová.  

Ad 3) Halové termíny krajských soutěží PKAS 
V Atletické hale Otakara Jandery/Olymp Praha zajištěny tyto termíny:   
21. 1. 2024, Mistrovství Plzeňského kraje mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek 
18. 2. 2024, Mistrovství Plzeňského kraje starších žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších žákyň 

 
Ad 4) Běžecký pohár mládeže  
Další díly Běžeckého poháru:  
2. 9., Běh PT kolem Boleveckých rybníků 
17. 9., Plzeňský kardioběh 
23. 9., Běh Zelenovským údolím  
7. 10., Běh Babylonskými lesy  
14. 10., Běh klatovskou Hůrkou  
21. 10., Bělská pětka - mistrovství Plzeňského Kraje  
17. 11., Běh 17. listopadu 
 
Ad 5) Laserový indikátor přešlapů - vyhodnocení horizontálních skoků   
PKAS pořídil laserový indikátor přešlapů - vyhodnocení horizontálních skoků. Zařízení po rychlé a 
jednoduché instalaci vyhodnotí přešlap odrazového prkna (rozsvícením červeného světla). Využití 
zejména pro klubové a krajské závody předžactva, žactva. Společně s vyhodnocovací kamerou laser 
uskladněn na stadionu AK Škoda Plzeň. K dispozici zdarma pro kluby Plzeňského kraje, po kontaktování 
krajského manažera M. Neuvirta.  
 
Ad 6) Pravidla pro rozdělování majetku ČAS (atletického vybavení) 
Žádáme oddělení mládeže ČAS o informace, jaké jsou kritéria rozdělování majetku (atletického 
vybavení) ČAS sekčními trenéry atletům zařazených do článků péče o talentovanou mládež. K náhledu 
jsme pouze obdrželi odpověď ze strany vedoucího OM Jana Koutníka, která přišla po třech měsících jen 
člence VV PKAS, A. Ujkanovičové, jako reakce na její osobní žádost k prošetření situace kolem 
přerozdělování zápůjčky majetku ze sekce oštěpu. Žádáme tímto opětovně OM ČAS, aby se jasně 
a srozumitelně vyjádřilo k danému bodu za všechny sekce, z jakého zdroje pochází a kdo za majetek 
zodpovídá před a po vydání. Pokud byla možnost pořídit atletický materiál z externích zdrojů (donátoři, 
sponzoři aj.), chyběla obecná informovanost o jejich možnosti využití ať v kraji, oddílu či na výcvikovém 
táboře.  
 
Ad 7) Valná hromada PKAS 
VV PKAS určil termín Valné hromady na čtvrtek 2. 11. od 17 hod v hotelu Central Plzeň.  
 
Ad 8) Poděkování medailistům  
 
ME družstev 

1. místo – smíšená štafeta: Matěj Krsek - Tereza Petržilková- Vít Müller -Lada Vondrová, 3:12.34 
 
 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
https://online.atletika.cz/administrace/Calendar/Edit/66517
https://online.atletika.cz/administrace/Calendar/Edit/66518


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ME do 22 let 
Jaromír Morávek – 20 km chůze – 7. místo (nový český rekord) 
 
Mistrovství ČR U 22 
 
ZLATO 
Štafeta 4x100m AK ŠKODA - Šefránková E., Jánská V., Suchá L., Volná D. – 46,21s 
Daniela Volná – skok daleký – 619cm 
Linda Suchá – trojskok – 12,96m 
Tomáš Procházka – vrh koulí – 17,25m 
Petra Sičaková – oštěp – 60,05 m 
 
 
STŘÍBRO 
Jakub Peterka – 100m – 10,66s 
Linda Suchá – skok daleký – 614cm 
Jan Výška – hod oštěpem – 68,74m 
Vendula Holečková – hod kladivem – 55,31m 
Štafeta 4x400m TJ Sokol Petřín – Voříšková A., Viktorová B., Reichová A., Sládková V. – 3:46,64 
 
BRONZ 
Viktorie Jánská – skok daleký  – 608cm 
Jan Štefela – výška – 207cm 
Simona Kuboušková (DOMAZ) – kladivo – 54,28m 
Kateřina Šťastná – hod oštěpem – 49,06m 
 
Evropský festival mládeže 
Viktorii Jánské se podařilo vybojovat medaili se štafetou na 100 m - 200 m - 300 m - 400 m. Bronz si 
odváží za výkon 2:07,16. 

MČR dospělých  
Celkem 16 medailí získali závodníci AK Škoda Plzeň.  
 
ZLATO 
PETRA SIČAKOVÁ si jako jediná připsala cenný skalp naší legendy Barbory Špotákové a poprvé vyhrála 
šampionát dospělých za výkon 58,60m. 
LINDA SUCHÁ předvedla v trojskoku jako jediná 13 metrový skok a zlato brala za výkon 13,16m. 
BARBORA TICHÁ potvrdila roli české diskařské jedničky a zvítězila nejlepším výkonem roku 54,90m. 
JAN ŠTEFELA bojoval o titul ve výšce pouze s další Škodovákem Josefem Adámkem. Nakonec Honza 
předvedl 221 cm. 
ŠTAFETA 4x400M ŽEN - velice kvalitní sestava se představila v dlouhé štafetě: Kateřina Matoušková , 
Anna Suráková, Tereza Jonášová, Tereza Petržilková  a papírové předpoklady potvrdila titulem i 
výkonem 3:39,54, což je jejich nejlepší výkon na MČR za poslední roky. 
 
STŘÍBRO 
LENKA VALEŠOVÁ pořád dokazuje, že ji atletika baví a udržuje si i skvělou výkonnost, což dokázala i v 
Táboře. Stříbro z kladiva bylo za 62.99m. 
JOSEF ADÁMEK bral výškařské stříbro za 217 cm. 
DANIELA VOLNÁ výkonem 610 cm v dálce brala také stříbro. 
JAKUB FOREJT zaznamenal v disku nový osobní rekord 58,03m a bral stříbrnou medaili. 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
PATRIK VÉBR přidal stříbrnou medaili na 5000m a byl z toho rovněž osobní rekord – 14:26,26. 
 
BRONZ  
TEREZA PETRŽÍLKOVÁ předvedla velice kvalitní čtvrtku, osobní rekord 51,25s, ale asi v nejhezčím a 
nejvyrovnanějším závodě šampionátu z toho byl nakonec „jen“ bronz. 
LINDA SUCHÁ brala ještě druhou medaili v dálce, kde za 609 cm skončila třetí. 
VLADIMÍR MARČÍK byl již s odstupem na první dvojici třetí na 5000m - 14:40.75. 
LENKA VALEŠOVÁ získala druhou bronzovou medaili v kouli za výkon 14,93m. 
TOMÁŠ PROCHÁZKA se stále zlepšuje ve vrhu koulí na MČR z toho byl nový osobní výkon s bronzovým 
nádechem za 17,53m. 
KRYŠTOF KOZAČ opět v osobním rekordu získal bronz v hodu oštěpem 73,96m. 
(zdroj: www.pkas.cz, Zdeněk Šilhánek) 
 
ME juniorky, junioři 
Kateřina Matoušková startovala v rozběhu i finále štafetového závodu na 4x400m - 3. místo - nový 
národní rekord této věkové kategorie - 3:34.84. 
 
Mistrovství světa 
Česká smíšená štafeta na 4x400m: Matěj Krsek - Tereza Petržílková - Patrik Šorm - Lada Vondrová -  
3. místo – nový český rekord 

VV PKAS děkuji medailistům za reprezentaci Plzeňského kraje.  

Ad 9) Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS.  
 
 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 5. 10. od 17:00 hod v hotelu Central. 
 
 
 
 
Zapsal: Miroslav Neuvirt                                                                                                Schválil: Petr Konop 
Sekretář PKAS                                                                                                                  Předseda PKAS

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

